
Attum in Curia Regia Far- 

favienji Die lecima fepti- 

ma Mcnjis Augujłi Anno 
Domini nitllcjimojeptingen- 

tejimo JeptuageJimo Jexto.

D Officium &  A fta pragfentia Caftrenfia Ca» 
pitanealia Varíavieníia perfonaliter venientes 
Jlluilres Magnifici Stanislaus Koftka Kraie* 
wfki Jnffigator Regni , &  Adamus Goriki 
Subdapifer Prafnen: pro Comitiis Varfaviae 
proxime celebran: ex Terra Ciechanov: Ele- 

fti Nuntii, Eidem Qííicio &  A ftis ejus Manifeftationem infrafcri- 
ptam Poionico Jdiomate confeftam tonoris talis.

Dotkliwość właściwa każdemu honor rowno z życiem ważącemu , będąc świa
dectwem Obywatelikiego życia Jaśnie Wielmożnych Scaniilawa Koftki 
Kraiewfkiego Jnitygatora Koronnego y Adama Gorikiego Podilolego Prza- 
fnylkiego, obranych na Seym Walny Warfzawiki z Ziemi Ciechanowikiey 
Woiewodztwa Mazowieckiego Poiłow , przywiodła Jch do tey rezolucyi, 
iż widząc pifmo pod tytułem zażalenia śmierci niegdy Urodzonego Ka
zimierza Zielińikiego od Matki Jego Urodzoney Agniefzki z Bogdańikich 
"pierwfzego niegdy Wielmożnego Walentego Zielińikiego , powtornego 
zaś Małżeńftwa niegdy Urodzonego Jozefa Zabokrzeckiego Małżonki Po- 
zoitałey Wdowy utworzone , winę iakoby przed wczefnego z tego świa
ta zeyścia , tegoá Urodzonego Kazimierza Zielińikiego na nich wkłada* 
iące , lubo znali nikczemność tego pifma z Wielorakich uftaw Kraiowe-
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'go P fcw *, tkk'óWe w yrazy iáko obrazę Honoru cudzego w fobie z a wie« 
raiące , zawfze potępiającego, y  one niegodnemi wiadomości publiczney, 
-a tym bardziey przefîania potomności uznającego ; przecież dla oddalenia 
tegoż uprzedzenia-, które nietofcwiść y  niechęć', ‘lub branie rzeczy z po
zoru famego, bez wzglądania w Jch iftotę, ’wrażać w  tsmyfly ludzkie 
z w y k ły , pcżedfiewzięU publiczne na ufprawiedliwienie fiebie uczynić to 
oświadczćnie.

PŸzypadëk zdarztfftÿ 'tta Ofobie Ûrddzonego Kazimierza Zielińfkiego, nie byf 
y  nie ieft ani korzyścią wynioflości ducha cudzego, ani fkutkiem goruią- 
cey nręnaWiścr, ahi podnietą pogardy Prawa, ani taki któryby przefzłość 
zadziwiał, terażnieyfzOsć zatrważał, a przyfzlość oftrzegat, bo każdy 
izukaiący niefzczęścia, y  w  nim ‘famym roftropnie ocalenia Twego nie 
chwytający fię, Sprawcą zwykł bywać włafney, a częfto y  cudzey zgu
by, ani iey przyczyny ikladać może na inné okoliczności od tego koń
ca dalekie, chyba z przytłumieniem włafnego przeświadczenia, zgwałce
niem wfeelkiey Sprawiedliwości , y  z  oftatrffrii pdkrżyWdZeń iem cudzey 
flaw y.

Obowiązki Obywatelftwa y chęć flużenia Oyczyznie były iedyrremi powodami 
Jaśnie Wielmożnym Manifeftuiącym do ftarania fię w Prześwietney Zie
mi CiećhanoWikiey o Funkcyą Pofeliką na Seym naftępuiący j iakoż zy- 
iltawfzy przychylność Serc Obywatelikich pod zagaieniem pierwfzego w 
tey Ziemi Urzędnika Wielmożnego Jegomości Pana Podkomorzego Pri- 
mum in ordin?, po wykonaney Przyfiędze przez Wielmożnego Marfzałr.a 
Koła Ryceríkiego y iego AfleiTorow, za poprzedzaiącemi wfzelkiemi Uro ■ 
czyftościami, po przeciągu nakoniec ktlkogodzinnym na ziednoczenie gdy
by bydż mogło wfzytkich umyflow przez zgromadzonych Wielmożnych 
Urzędników y  Obywâtelow, iednomyślnie za Pofłow wybranemi zoftali 
JW W . Manifeftuiący fię.

Podobało fię atoli inaczey rozumiejącym z dwiema tey Ziemi Urzędnikami nie 
bydż w  tey iednomyślności, y  czynność fwą fpofobetn niby Seymikowa- 
nia odłączenie dopełniać.

Nie przefzkadzali bynaymniey temu poftępkowi Jaśnie Wielmożni TVTanifefturą- 
c y ,  ani ktożkolwiek z ich ftrony, znaiąc ufiawy Praw temu Narodowi 
iłużące, owfzem zoftawili tymże inaczey przeświadczonym zupełną w o l
ność myślenia y  czynienia ; a w téy mierze niech fię godzi wezwać na 
świadećlwo wfzyftkich na zićździe Seymiku przytomnych Wielmożnych 
Urzędników y  Obywatelow Prześwietney Z emi Ciechanowikiey.

Aże »ayzłośliwfzy drugiego rodzaiu zarzut Jaśnie Wielmożnym ManiFeftuiącym 
ieft uczyniony w Mańifeftach iednym Dnia £o. 'Lioca przez Urodzoną z 
Kozlarzewfkieh Mażfewfką w  Kfięgach Grodu ZSkrocZyniffeiego, dtngitn 
Dnia 9. Sierpnia. pVzez Urodzonego Jozefa Zielijiikiego Stolnikowicza 
Eomżyńlkiego przed Kfięgami Grodzkiemi Płockie mi w Mławie w Roku 
terażnieyfzym zattiefionych , iakoby Jaśnie Wielmożni Manifeftuiący,Kom- 
mendę Woyika RofTyilkiego do wfparcia zamyiłow fwdich na Obrady 
Seymikowe fprowadzić m ieli, y  wvmyśloną podnietą niefzezęśliwego 
przypadku zguby'O bywatelow  nie odżaławaney fiali fię.

Kto zna obrot KraioWych okoliczności, y ieft bez uprzedzenia w  tey mierze , 
wyznać m ufi, iż to ieft rzeczą nśydalfzą od Wfzelkiey prawdy, v  wyna
leziono Tzczegulnie na oczerżoienie z podłą zawziętością Jaśnie Wielmo
żnych Manifeftuiący ch, a rzeczywiściey tnowiąc na źafionienie od winy 
prawdziwy winnych, których w  czafie odkryją wfzyfcy przytomni co na 
to niefzczęście patrzeli.

Nie tylko w  Mieście Ciechanowie, ale w  innych mieyfcach Seymikowaniu w ła
ściw ych , znaydowaty fię Komitiendy Woyika Rofiyilkiego* w niektóre
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zaś mTeyfca przynaymnićy wyiłani byli od zwierzchności fwóiey Offiey- 
« rowie , końcem oddania deklafacyi Na^iaśnieyfzey Jmperatorowey Rof- 
iyiikiey, ta ich wfzelako przytomność nie ftała fię podobno nigdzie oka- 
zyij tejgo prżypkdku, iaki ziścił ffę hayókropniey ♦  Ciechanowie.

W fzakże, ktoż fię znaydzie, aby mógł bez fałfzu wyznać inaczey, ze od po
czątki! aż do końca Obrad Seyńrikówych taż Kóihmenda iak nie mógł a 
bydź zażyta , na zadnie zamierzenia y  wfparćia partykularnych ; tak też z  
nią Jaśnie Wielmożni Manifeftuiący żadnych związków nie m ieli, ani iey 
używali na przefzkodzenic zamyflom nie złączonych z fobą Obywate
le w. ~

t»o ikończonycb z naywiękfzą fpokoynpścią Seymiku jednomyślnych Obywa
tele w Obradach, gdy inni odłączeni przedłużali ieizcze w Twoim miey- 
fcu ułożenia nie jednomyślności fwoich , ktoż im co m ówił? byłze kto* 
żeby im fię fprzeciwiał?

Ale dopiero d o  odbytych Obiadowych godzinach , w  cżafie przygotowania O- 
bywatelow do powrotu w fzczęśliwey fpokoyności z Scymika do Do- 
mow włafnych , ta fatalna z przerażeniem Serc dofzła wiadomość, Ja 
śnie Wielmożnych Manifeftuiących, że w  Star.cyi Wielmożnego Podko
morzego Ziemi, Kotnmendę maiący Officyer Woylk Roffyilkich , z małą 
liczbą Gemeynow, którzy byli przy nim bez Broni, attakowauy i rąba
ny zoftał, z ludźmi twemi oktorym ( że miał iść z niektoremi Obywatela
mi do W . PeakomoTzego ) wczesniey, j.W W . manifeftuiącym nawet wia
domo nie było.

Takowa zaczepka krwią w początkach zafarbowana, pociągnęła za fobą naynie- 
Czczfśliwfżą konfekwencyą, bo w uieouwfocznych momentach Żołnierze 
na fwoiey fi acyl doiły fzawfzy o niefzćzgściu włafnego Komendanta ru- 
fzeni byli na jego  ratunek.

A czyż zcbronić fię mogli w  t7m zamiefzanym zapale nawet i nayprzyiaźnieyii
Jaśnie Wielmożnym Manifeftuiącym Obywatele, w równym niebefpie- 
czeńftwie życia byli ze wfzyftkiemi ; fam i ftracili z innemi żalu y  
wdzięczności godnego nawet Aflelfora fwego Jegomości Pana Kazimie
rza Miecznikowikiego, a z refztą ledwo y im falwować fię przyfzło » 
iak w  zamięfzaniu powfzecbnym możność kożdemu pozwoliła.

Wwożona ieft złośliwa potwarz na Jaśnie Wielmożnych Manifeftuiących, iżby 
Oni Wynalazcami przyfpiefzenia śmierci Urodzonego Kazimierza Zieliń- 
lkiego ftali fię, przez wzburzenie fpokoyności miedzy Obywatelami, lecz 
możnafz grunt znaleść tey prawdzie, z tych wfzyftkich realnych pow yż- 
fzych okoliczności. Tu każdy biorący rzeczy rozmyślnie zaftanowić fig 
niech raczy, ieżeli złość włafna y  nienawiść pod cudzy interes podfzy- 
waiącafię nie wymyśliła czczey zemfty, którą atoli pokonać niewinności 
nie można. Wfeakże fami Jaśnie Wielmożni Manifeftuiący oświadezaią 
ftarania fwego dokładać na dochodzenie Authora publicznego tego ni®- 
fzczęścia.

W oła ta Matka żalem ftraty fyna dotkięnta o gw ałt, ale nadto wniefiona po
ryw czością, wkłada nierozfądnie przyczynę na J.W W . manifeftuiących; 
wołaią nierównie więkfzym y fprawiedliwfzym głofem J. W W. manife
ftuiący o obarczenie honoru y  Iławy fwey niefkażyteinie piaftowaney 
przez potwarz na nich włożoną, udaią fię do obrony Praw rozlicznych 
w  tey mierze uchwalonych.

W zywaią prźy niewinności fwey na pomoc y zaświadczenie, tych Obywate- 
. Iow którym okoliczność zafzłego zamięfzania ieft wiadoma.
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Mówią Jaśnie Wielmożni Mamfeftuiący do Was wfeyflkich Jaśnie Wielmożni 
Poiło w ie, którzy na Seym naftępuiący zgromadzić fię macie, ze ieźeli 
który z was komu fię niepodoba, wolnym nie zoftanie od potWarzy 
i obelgi, aby go tylko trefunek iwiadkiem uczynił iakowey okoliczno
ści.

*Ate wfzyftkie zażalenia fwe przekładają powfzecbnośei, o nieważność złośli
wego pifma, niemniey wfzyftkich iakie fą i bydz mogą z obelgą cudzego 
honoru zarzutów zanofzone, do Akt publicznych Manifeita; tę folenną 
czynią Jaśnie Wielmożni Manifeftuiący Pcoteftacyą; niemniey przeciwko 
Kancellaryom wizyftkim, które nad przep« Prawa dozwoliły fobie wi§- 
cey* w przyimowaniu z opifaniem y z uięciem iław y, iakichkolwiek pifra, 
•o co wfzyitko Prawnie dochodzić oświadczaią fię, iako o zgwałcenie be-' 
fpieczeńffcwa Honoru, który wraz z całością Ófob Póiłom Rzeczpofpoiita 
warowała. Salwę fobie czyniąc powiękfzenia ninieyfzego Manifeftu. 
iStarttiław Kóftka Kraiewiki Jnftygator Koronny z Prześwietney Ziemi 
Ciechanowfkiey obrany Pofeł manu propria. Adam Gorfki "Podftoli Prza- 
fnyiki Pofeł Ziemi Ciechanowikiey manu prppria, Jn parata Copia porre- 
xerunt &  Manibus fuis fubfcripferant.
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